[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2022   № 209

О внесении изменений в постановление

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 10.01.2022  № 4

В целях оптимизации расходов и эффективного использования бюджетных средств, а также в соответствии с решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 24.02.2022 г. № 147 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 16.12.2021 г. № 129 «О бюджете Гаврилов – Ямского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов», руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Информационное общество в Гаврилов-Ямском  муниципальном районе на 2022-2025 гг», утвержденную постановлением Администрации Гаврилов - Ямского муниципального района от 10.01.2022 №4,  изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации муниципального района Романюка А.Ю.

3. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации

муниципального района                                                                    А.А. Комаров
Приложение к постановлению

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 21.03.2022   № 209

Изменения,

вносимые в муниципальную программу «Информационное общество в Гаврилов-Ямском  муниципальном районе на 2022-2025гг»

1. Изложить паспорт муниципальной программы «Информационное общество в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2022-2025 годы в следующей редакции:

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Информационное общество в Гаврилов-Ямском муниципальном районе»

на 2022-2025 годы

	Ответственный  исполнитель

муниципальной программы
	Отдел по организационной работе и муниципальной службе Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, начальник отдела по организационной работе и муниципальной службе Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, Лыкова Е.О.,

тел: 8 (48534) 2-42-86

	Куратор муниципальной программы
	Руководитель аппарата Администрации

Гаврилов-Ямского муниципального района Романюк А.Ю., тел.: (48534) 2-02-51

	Ответственные исполнители подпрограмм Муниципальной программы
	Отдел по организационной работе и муниципальной службе Администрации муниципального района

	Сроки реализации муниципальной программы
	2022-2025 годы

	Цель муниципальной программы

	- обеспечение конституционного права жителей Гаврилов-Ямского муниципального района на получение оперативной и достоверной информации о важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях района, о деятельности органов местного самоуправления Гаврилов-Ямского муниципального района.

	Перечень подпрограмм Муниципальной программы
	Ведомственная целевая программа «Развитие средств массовой информации на территории Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2022-2025 гг.

	Объемы и источники финансирования Муниципальной программы
	Всего по Муниципальной программе – 2 650 000,0 руб.,

из них:

- средства бюджета муниципального района всего – 2 650 000,0 руб., в том числе:

2022г – 1 120 000,0 руб.;

2023г – 635 000,0 руб.;

2024г – 394 000,0 руб.;

2025г* – 501 000,0 руб.

	Плановые объемы финансирования подпрограмм Муниципальной программы по годам реализации
	Ведомственная целевая программа «Развитие средств массовой информации на территории Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2022-2025 гг.:

Всего – 2 650 000,0 руб.,

из них:

- средства бюджета муниципального района всего – 2 650 000,0 руб., в том числе:

2022г – 1 120 000,0 руб.;

2023г – 635 000,0 руб.;

2024г – 394 000,0 руб.;

2025г* – 501 000,0 руб.

	Конечные результаты Муниципальной программы
	1.Количество выходов районной газеты «Гаврилов-Ямский вестник» - 51-52 в год.

2. Количество полос газеты – всего (в т.ч. в части муниципального задания) не менее 816 (164)

	Электронный адрес размещения Муниципальной программы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	http://gavyam.ru/about/departments/otd_org/

2. Изложить пп 3. п V Ресурсное обеспечение Муниципальной программы «Информационное общество в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2022-2025 годы в следующей редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
Ресурсное обеспечение Муниципальной программы Гаврилов-Ямского муниципального района

«Информационное общество в Гаврилов-Ямского муниципальном районе» на 2022-2025 годы

	N

п/п
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Ведомственная целевая программа «Развитие средств массовой информации на территории Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2022-2025годы.

	1.1
	Предусмотрено решением Собрания представителей муниципального района о бюджете:
	2 149 000,0
	1 120 000,0
	635 000,0
	394 000,0
	-

	-средства бюджета муниципального района
	2 149 000,0
	1 1200 000,0
	635 000,0
	394 000,0
	-

	- областные средства
	-
	-
	-
	-
	-

	- федеральные средства
	-
	-
	-
	-
	-

	- средства других бюджетов
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2

	Справочно (за рамками предусмотренных средств решением Собрания представителей муниципального района о бюджете):
	501 000,0
	-
	-
	-
	501 000,0

	- средства бюджета муниципального района
	501 000,0
	-
	-
	-
	501 000,0

	- областные средства
	-
	-
	-
	-
	-

	- федеральные средства
	-
	-
	-
	-
	-

	- иные источники
	-
	-
	-
	-
	-

3. Изложить Приложение 1 к Муниципальной  программе «Информационное общество в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2022-2025 годы в следующей редакции:

«Приложение 1

к Муниципальной  программе

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Развитие средств массовой информации на территории Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2022-2025годы.

Паспорт ведомственной целевой программы

	Ответственный исполнитель

ведомственной целевой программы
	Отдел по организационной работе и муниципальной службе Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, начальник отдела по организационной работе и муниципальной службе Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, Лыкова Е.О.,

тел: 8 (48534) 2-42-86

	Куратор ведомственной целевой программы
	Руководитель аппарата Администрации

Гаврилов-Ямского муниципального района Романюк А.Ю., тел.: (48534) 2-02-51

	Сроки реализации ведомственной целевой программы
	2022-2025 годы

	Исполнители мероприятий ведомственной целевой программы
	Отдел по организационной работе и муниципальной службе Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

	Участники мероприятий ведомственной целевой программы
	«Муниципальное автономное учреждение Гаврилов-Ямского муниципального района «Редакция районной газеты «Гаврилов-Ямский вестник» и местного телевещания»

	Цель ведомственной целевой программы

	-информирование населения о деятельности органов местного самоуправления, общественно-политической жизни, социально-экономическом и культурном развитии района с помощью средств массовой информации

	Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы
	Всего по ведомственной целевой программе – 2 650 000,0 руб.,

из них:

- средства бюджета муниципального района всего – 2 650 000,0 руб., в том числе:

2022г – 1 120 000,0 руб.;

2023г – 635 000,0 руб.;

2024г – 394 000,0 руб.;

2025г* – 501 000,0 руб.

	Конечные результаты ведомственной целевой программы
	1.Количество выходов районной газеты «Гаврилов-Ямский вестник» - 51-52 в год.

2. Количество полос газеты – всего (в т.ч. в части муниципального задания) не менее 816 (164)

	Электронный адрес размещения ведомственной целевой программы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	http://gavyam.ru/about/departments/otd_org/

Задачи, ведомственной целевой программы

 «Развитие средств массовой информации на территории Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2022-2025годы

	N

п/п
	Наименование задачи/

мероприятия (в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи мероприятия

	Срок реализации, годы
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке), руб.
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	наименование (единица измерения)
	плановое значение

	всего
	областные средства
	средства бюджета муниципального района
	иные источники

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	8
	9
	10
	11

	1
	Задача 1 Информационное освещение общественно-политической и хозяйственной жизни Гаврилов-Ямского муниципального района

	164
	2022
	970 000,0

	970 000,0
	-
	Отдел по организационной работе и муниципальной службе,

МАУ «Редакция районной газеты «Гаврилов-Ямский вестник» и местного телевещания»

	164
	2023
	635 000,0

	635 000,0
	-

	164
	2024
	394 000,0

	394 000,0
	-

	164
	2025*
	501 000,0

	501 000,0
	-

	1.1
	Публикация нормативных правовых актов и иных официальных документов, информационных материалов
	2022
	970 000,0

	970 000,0
	-
	Отдел по организационной работе и муниципальной службе,

МАУ «Редакция районной газеты «Гаврилов-Ямский вестник» и местного телевещания»

	2023
	635 000,0

	635 000,0
	-

	2024
	394 000,0

	394 000,0
	-

	2025*
	501 000,0

	501 000,0
	-

	1.2
	Укрепление материально-технической базы

	2022
	150 000,0

	150 000,0
	-
	Отдел по организационной работе и муниципальной службе,

МАУ «Редакция районной газеты «Гаврилов-Ямский вестник» и местного телевещания»

	2023
	-
	-
	-
	-

	2024
	-
	-
	-
	-

	2025*
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной целевой программе
	2022
	1 120 000,0

	1 120 000,0
	-
	Отдел по организационной работе и муниципальной службе,

МАУ «Редакция районной газеты «Гаврилов-Ямский вестник» и местного телевещания»

	2023
	635 000,0

	635 000,0
	-

	2024
	394 000,0

	394 000,0
	-

	2025*
	501 000,0

	501 000,0
	-

4. Изложить Приложение 2 к Муниципальной  программе «Информационное общество в Гаврилов-Ямском муниципальном районе» на 2022-2025 годы в новой редакции в следующей редакции:

«Приложение 2

Обоснование потребности в ресурсах, необходимых для реализации ведомственной целевой программы «Развитие средств массовой информации на территории Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2022-2025годы

Ведомственная целевая программа реализуется за счет средств муниципального бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района.

Общий объем финансирования мероприятий ведомственной целевой программы за счет средств муниципального бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района 2 650 000,0 рублей.

Потребность в ресурсах, необходимых для реализации муниципальной целевой программы «Развитие средств массовой информации на территории Гаврилов-Ямского муниципального района» рассчитывается на основании значений базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и величины нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, утверждаемых Главой Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района и Управлением финансов Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района на очередной финансовый год.

Объемы расходов на выполнение мероприятий муниципальной целевой программы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.».